
1. Warga Negara Republik Indonesia (WNI)
2. Fotokopi kartu pelajar SMA/MA/SMK
3. Fotokopi rapor SMA/MA/SMK semester 1 sampai dengan 4 yang telah 

dilegalisasi oleh Kepala Sekolah 

Prodi Biokewirausahaan (S-1)
Prodi Teknik Informatika (S-1)
Prodi Sistem Informasi (S-1)
Prodi Teknologi Informasi (S-1)
Prodi Teknik Industri (S-1)
Prodi Manajemen Informatika (D-3)

Fakultas Teknik dan Teknologi 
Informasi

SMA/MA/SMK Sederajat Seluruh 
Jurusan

Pilihan Program Studi (Prodi) Persyaratan Khusus

Prodi Ilmu Keperawatan (S-1) 
dan Pendidikan Profesi Ners
Prodi Kebidanan (S-1) 
dan Pendidikan Profesi Bidan
Prodi Farmasi (S-1)
Prodi PIK / Rekam Medis (D-3)
Prodi Kebidanan (D-3)
Prodi Teknologi Bank Darah (D-3)

Fakultas Kesehatan
1. SMA/MA Jurusan IPA, IPS, dan SMK 

Kesehatan Seluruh Jurusan. 
2. Khusus untuk Prodi Farmasi berasal 

dari SMA/MA Jurusan IPA dan SMK 
Kesehatan Jurusan Farmasi/Farmasi 
Industri.

3. Surat keterangan sehat, tidak buta 
warna, dan bebas HBsAg dari dokter 
RS/Puskesmas/ Laboratorium 
Diagnostik.

4. Tinggi badan minimal 150 cm 
(Kebidanan dan Keperawatan putri) 
dan 155 cm (Keperawatan putra)

SMA/MA/SMK Sederajat Seluruh 
Jurusan

Fakultas Ekonomi dan Sosial
Prodi Akuntansi (S-1)
Prodi Hukum (S-1)
Prodi Psikologi (S-1)
Prodi Manajemen (S-1)

TERAKREDITASI
BAN-PT & 
LAM-PTKes

POTONGAN KBAD

SAMPAI LULUS 
UNTUK KELUARGA BESAR 

TNI ANGKATAN DARAT

10 % FKES DAN 
25 % FTTI & FES FASILITAS LENGKAP MILIK SENDIRI

DAN TERSTANDAR 

BIAYA KULIAH
terjangkau

KAMPUS 
REPRESENTATIF

UNTUK MAHASISWI FKES
DENGAN KAPASITAS
286 TEMPAT TIDUR

TERSEDIA ASRAMA  
Layanan Pendaftaran, Ujian Masuk, dan 

Pengumuman SELESAI dalam 1 hari

ONE DAY SERVICEKESEMPATAN MENDAPATKAN 

BERBAGAI BEASISWA
DARI PEMERINTAH, YKEP, BANK BRI

BANK BNI, DIKPORA DIY
BIDIKMISI

A S Y  A 
A   N

Y

0878 - 0363 - 7555
0851 - 0186 - 1996

pmb.unjaya.ac.id
infounjaya infounjayainfounjaya

Informasi dan Pendaftaran Online

Unggul &Terdepan  
Unjani Yogyakarta

1. Jalur seleksi yang memungkinkan seluruh tahapan dari 
mulai pendaftaran, tes, sampai dengan pengumuman 
selesai dalam waktu satu hari di sekretariat 
pendaftaran.

2. Mulai dilaksanakan pada Gelombang 1

JALUR SELEKSI 

ODS

1. Jalur seleksi yang diselenggarakan secara 
periodik/kolektif sesuai jadwal tanggal ujian dalam 
rangkaian gelombang PMB Universitas Jenderal 
Achmad Yani Yogyakarta.

2. Mulai dilaksanakan pada Gelombang 1
3. Hasil seleksi diumumkan dua hari setelah pelaksanaan 

ujian seleksi.

JALUR SELEKSI 

reguler

1. Berlaku di Gelombang Khusus dan Gelombang 1, serta 
dibuka terbatas pada Prodi tertentu di Gelombang 2 
dan Gelombang 3.

2. PMDK memungkinkan calon mahasiswa diterima tanpa 
mengikuti tes akademik, dan mendapatkan potongan 
SPA (pada Gelombang 1).

3. Pendaftar yang diterima akan diumumkan setiap 2 
minggu sekali melalui website .pmb.unjaya.ac.id

JALUR SELEKSI 

PMDK

K GEL. KHUSUS
6 Des 2018 -  1 Mar 2019 1 GEL. SATU

4 Maret - 17 Mei 2019

3 GEL. TIGA
27 Juli  - 6 Sep 20192 GEL. DUA

18 Mei  - 26 Juli 2019

PENERIMAAN 
MAHASISWA BARU
TAHUN AKADEMIK 
2019/2020

Pendaftar dapat memilih maksimal 2 
(dua) Prodi dengan biaya pendaftaran 
sebesar Rp 200.000,-

Tes potensi akademik (TPA) 
dengan materi tes kemampuan 

verbal, numerik, penalaran, minat 
dan pengetahuan umum.

JALUR SELEKSI

PERSYARATAN

BIAYA PENDAFTARAN MATERI SELEKSI

1. Pendaftaran Online melalui website pmb.unjaya.ac.id
2. Pendaftaran Offline setiap hari kerja (Senin - Jumat pukul 09.00 s.d 

15.00 WIB, Sabtu pukul pukul 09.00 s.d 12.00 WIB ) di Sekretariat 
Pendaftaran.

CARA PENDAFTARAN

Kampus 2 Universitas Jenderal Achmad Yani Yogyakarta
Jl. Brawijaya, Ringroad Barat, Ambarketawang, Gamping, Sleman 
Yogyakarta 55294 Telp. (0274) 4342000 Ext 119
Fax. (0274) 4342542 Email: pmb@unjaya.ac.id

SEKRETARIAT PENDAFTARAN

SEKRETARIAT
PENDAFTARAN

SCAN
ME

PENDAFTARAN
ONLINE

Informasi 
BEASISWA

1) Potongan biaya pendidikan sampai dengan lulus untuk Keluarga Besar 
TNI Angkatan Darat (KBAD)  sebesar 10 % untuk Fakultas Kesehatan 
dan 25 % untuk Fakultas Teknik & Teknologi Informasi dan Fakultas 
Ekonomi Sosial dengan melampirkan fotokopi KU-1 terakhir ketika 
melakukan pendaftaran.

2) Beasiswa prestasi akademik Universitas Jenderal Achmad Yani 
Yogyakarta.

3) Beasiswa Bidikmisi.
4) Beasiswa Bank BRI, Bank BNI, Yayasan Kartika Eka Paksi, 

Kemenristekdikti, dan Pemerintah Daerah.

Rp



Universitas Jenderal Achmad Yani (Unjani) Yogyakarta merupakan Lembaga 
Pendidikan di bawah naungan Yayasan Kartika Eka Paksi (YKEP) TNI 
Angkatan Darat dengan visi “Menjadi Universitas Unggul dan Terdepan 
yang Mandiri, Terpercaya, Kompetitif, dan Memiliki Tata Kelola yang 
Baik di Tingkat Nasional Tahun 2037 serta Mewarisi Nilai-Nilai 
Kejuangan Jenderal Achmad Yani” menyelenggarakan 16 Program Studi 
unggulan yang telah terakreditasi LAM-PTKes dan BAN-PT. Unjani 
Yogyakarta mempunyai dua kampus berlokasi di Gamping, Sleman, 
Yogyakarta  fasilitas penunjang pendidikan yang modern dan , dengan
representatif (ruang kuliah, laboratorium praktik berstandar, laboratorium 
komputer, laboratorium CBT, asrama mahasiswi untuk Fakultas Kesehatan, 
masjid, sarana olahraga, hotspot area, dan berbagai kerja sama baik dalam 
maupun luar negeri untuk mendukung praktik mahasiswa, pengembangan 
akademik, dan penelitian.

PROFIL UNJANI YOGYAKARTA

Prodi Ilmu Keperawatan (S-1) dan Pendidikan Profesi Ners
Keunggulan: Menghasilkan lulusan yang unggul dan terdepan 
dalam bidang pelayanan kesehatan primer.

S.Kep.
Ns

Prodi Kebidanan (S-1) dan Pendidikan Profesi Bidan
Keunggulan: Menghasilkan lulusan bidan profesional yang 
unggul dan terdepan dalam asuhan kebidanan komplementer di 
tingkat nasional.

S.Keb.
Bdn

Prodi Farmasi (S-1)
Keunggulan: Menghasilkan lulusan yang unggul dan terdepan 
dalam bidang kefarmasian pada pengembangan produk bahan 
alam dan pelayanan klinis-komunitas.

S.Farm.

Prodi Teknologi Bank Darah (D-3)
Keunggulan: Menghasilkan lulusan yang unggul dan terdepan 
dalam bidang pelayanan darah.

A.Md.
Kes

Prodi Kebidanan (D-3)
Keunggulan: Menghasilkan lulusan bidan kompeten yang 
unggul dan terdepan dalam pelayanan komplementer pada ibu 
dan anak.

A.Md.
Keb

Prodi Perekam dan Informasi Kesehatan / Rekam Medis (D-3)
Keunggulan: Menghasilkan lulusan yang unggul dan terdepan 
dalam bidang coding dan rekam medis elektronik.

A.Md.
Kes

Khon Kaen University 
Thailand

Taipei Medical 
University Taiwan

University of Zenica
Bosnia and Herzegovina

University of Tuzla
Bosnia and Herzegovina

University Džemal 
Bijedić of Mostar

Bosnia and Herzegovina

Kanagawa 
Institute of Technology 

Japan

Jaringan 
KERJA SAMA

FAKULTAS KESEHATAN (FKES)

FAKULTAS TEKNIK 
DAN TEKNOLOGI 

INFORMASI (FTTI)

Prodi Teknik Informatika (S-1)
Keunggulan: Software Engineering.

Prodi Teknologi Informasi (S-1)
Keunggulan: Internet of Things.

Prodi Sistem Informasi (S-1)
Keunggulan: Business Intelligence Information System.

Prodi Teknik Industri (S-1)
Keunggulan: Otomasi Industri, Supply Chain Management. 

Prodi Manajemen Informatika (D-3)
Keunggulan: Mobile Computing, Android

Prodi Hukum (S-1)
Keunggulan: Penguasaan ilmu hukum dan pemahaman hukum 
militer secara komprehensif.

S.H.

Prodi Psikologi (S-1)
Keunggulan: Penguasaan keilmuan dan pelayanan psikologi 
dengan kajian psikologi militer.

S.Psi.

Prodi Manajemen (S-1)
Keunggulan: Penguasaan manajemen berbasis teknologi 
informasi dan kewirausahaan di era digital.

S.M.

Prodi Akuntansi (S-1)
Keunggulan: Penguasaan ilmu akuntansi berbasis teknologi 
Informasi dan kewirausahaan.

S.Ak.

Prodi Biokewirausahaan (S-1)
Keunggulan: Technopreneurship, Precision Agriculture.

FAKULTAS EKONOMI SOSIAL(FES)

Takasaki University of 
Health and Welfare 

Japan

University of 
Tasmania 
Australia

RST dr. Soedjono
Magelang

Universitas 
Jenderal Achmad Yani

Bandung - Cimahi

BNI Cabang 
UGM Yogyakarta

BRI Cabang 
Mlati Yogyakarta

S.Bio.K.

A.Md.
Kom.

S.Kom.

S.Kom.

S.Kom.

S.T.

BI
AY

A 
PE

ND
ID

IK
AN

 T
AH

UN
 A

KA
DE

M
IK

 2
01

9/
20

20

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10
.

11
.

12
.

13
.

14
.

15
.

16
.

Fa
ku

lta
s 

Ke
se

ha
ta

n
Pr

od
i I

lm
u 

Ke
pe

ra
w

at
an

 (S
-1

) 
Pr

od
i K

eb
id

an
an

 (S
-1

)
Pr

od
i F

ar
m

as
i (

S-
1)

Pr
od

i P
IK

 / 
Re

ka
m

 M
ed

is
 (D

-3
)

Pr
od

i K
eb

id
an

an
 (D

-3
)

Pr
od

i T
ek

no
lo

gi
 B

an
k 

Da
ra

h 
(D

-3
)

Fa
ku

lta
s 

Te
kn

ik
 d

an
 T

ek
no

lo
gi

 In
fo

rm
as

i
Pr

od
i B

io
ke

w
ira

us
ah

aa
n 

(S
-1

)
Pr

od
i T

ek
ni

k 
In

fo
rm

at
ik

a 
(S

-1
)

Pr
od

i S
is

te
m

 In
fo

rm
as

i (
S-

1)
Pr

od
i T

ek
no

lo
gi

 In
fo

rm
as

i (
S-

1)
Pr

od
i T

ek
ni

k 
In

du
st

ri 
(S

-1
)

Pr
od

i M
an

aj
em

en
 In

fo
rm

at
ik

a 
(D

-3
)

Fa
ku

lta
s 

Ek
on

om
i d

an
 S

os
ia

l
Pr

od
i A

ku
nt

an
si

 (S
-1

)
Pr

od
i H

uk
um

 (S
-1

)
Pr

od
i P

si
ko

lo
gi

 (S
-1

)
Pr

od
i M

an
aj

em
en

 (S
-1

)

19
,5

00
,0

00
17

,7
50

,0
00

19
,9

50
,0

00
18

,0
50

,0
00

18
,3

00
,0

00
18

,5
00

,0
00

9,
43

5,
00

0
10

,5
50

,0
00

9,
35

0,
00

0
9,

35
0,

00
0

9,
43

5,
00

0
7,

60
0,

00
0

7,
03

0,
00

0
7,

03
0,

00
0

7,
03

0,
00

0
7,

03
0,

00
0

13
,3

00
,0

00
14

,0
00

,0
00

14
,5

00
,0

00
13

,4
50

,0
00

13
,0

00
,0

00
14

,0
00

,0
00

8,
51

7,
00

0
9,

71
7,

00
0

8,
60

2,
00

0
8,

68
7,

00
0

8,
51

7,
00

0
6,

69
2,

00
0

6,
98

0,
00

0
6,

98
0,

00
0

6,
98

0,
00

0
6,

98
0,

00
0

8,
20

0,
00

0
8,

50
0,

00
0

9,
00

0,
00

0
7,

55
0,

00
0

7,
50

0,
00

0
8,

25
0,

00
0

3,
60

2,
00

0
3,

81
2,

00
0

3,
68

7,
00

0
3,

68
7,

00
0

3,
60

2,
00

0
3,

26
7,

00
0

3,
53

0,
00

0
3,

53
0,

00
0

3,
53

0,
00

0
3,

53
0,

00
0

8,
40

0,
00

0
8,

25
0,

00
0

8,
75

0,
00

0
8,

15
0,

00
0

7,
30

0,
00

0
8,

25
0,

00
0

3,
51

6,
00

0
4,

00
1,

00
0

3,
60

1,
00

0
3,

60
1,

00
0

3,
51

6,
00

0
3,

19
1,

00
0

3,
53

0,
00

0
3,

53
0,

00
0

3,
53

0,
00

0
3,

53
0,

00
0

7,
80

0,
00

0
8,

50
0,

00
0

9,
00

0,
00

0
6,

95
0,

00
0

7,
50

0,
00

0
8,

00
0,

00
0

3,
10

0,
00

0
3,

49
0,

00
0

3,
10

0,
00

0
3,

10
0,

00
0

3,
10

0,
00

0
2,

70
0,

00
0

3,
53

0,
00

0
3,

53
0,

00
0

3,
53

0,
00

0
3,

53
0,

00
0

8,
00

0,
00

0
8,

25
0,

00
0

8,
75

0,
00

0
5,

35
0,

00
0

6,
50

0,
00

0
7,

00
0,

00
0

3,
10

0,
00

0
3,

49
0,

00
0

3,
01

5,
00

0
3,

18
5,

00
0

3,
10

0,
00

0
1,

50
0,

00
0

3,
53

0,
00

0
3,

53
0,

00
0

3,
53

0,
00

0
3,

53
0,

00
0

8,
00

0,
00

0
8,

50
0,

00
0

9,
00

0,
00

0

2,
93

0,
00

0
2,

73
0,

00
0

2,
93

0,
00

0
2,

67
5,

00
0

2,
93

0,
00

0

3,
53

0,
00

0
3,

53
0,

00
0

3,
53

0,
00

0
3,

53
0,

00
0

4,
80

0,
00

0
5,

25
0,

00
0

5,
75

0,
00

0

1,
91

0,
00

0
1,

97
0,

00
0

1,
91

0,
00

0
1,

91
0,

00
0

1,
91

0,
00

0

2,
34

0,
00

0
2,

34
0,

00
0

2,
34

0,
00

0
2,

34
0,

00
0

78
,0

00
,0

00
79

,0
00

,0
00

84
,7

00
,0

00
59

,5
00

,0
00

60
,1

00
,0

00
64

,0
00

,0
00

36
,1

10
,0

00
39

,7
60

,0
00

36
,1

95
,0

00
36

,1
95

,0
00

36
,1

10
,0

00
24

,9
50

,0
00

34
,0

00
,0

00
34

,0
00

,0
00

34
,0

00
,0

00
34

,0
00

,0
00

Ju
m

la
h

Ca
ta

ta
n:

1.
 B

ia
ya

 d
i a

ta
s 

ad
al

ah
 b

ia
ya

 u
nt

uk
 

. T
er

da
pa

t k
en

ai
ka

n 
bi

ay
a:

Ge
lo

m
ba

ng
 K

hu
su

s 
da

n 
Ge

lo
m

ba
ng

 1
   

 - 
Ge

lo
m

ba
ng

 1
 k

e 
Ge

lo
m

ba
ng

 2
 s

eb
es

ar
 R

p 
50

0,
00

0,
-

   
 - 

Ge
lo

m
ba

ng
 2

 k
e 

Ge
lo

m
ba

ng
 3

 s
eb

es
ar

 R
p 

50
0,

00
0,

-

2.
 B

ia
ya

 P
en

di
di

ka
n 

Pr
of

es
i N

er
s 

da
n 

Pe
nd

id
ik

an
 P

ro
fe

si
 B

id
an

 a
ka

n 
di

in
fo

rm
as

ik
an

 s
et

el
ah

 k
el

ul
us

an
 P

ro
gr

am
 S

ar
ja

na
.

3.
 R

in
ci

an
 le

ng
ka

p 
da

pa
t d

ia
ks

es
 d

i w
eb

si
te

 p
m

b.
un

ja
ya

.a
c.

id



BIAYA PENDIDIKAN TAHUN AKADEMIK 2019/2020

1.
2.
3.
4.
5.
6.

7.
8.
9.
10.
11.
12.

13.
14.
15.
16.

Fakultas Kesehatan
Prodi Ilmu Keperawatan (S-1) 
Prodi Kebidanan (S-1)
Prodi Farmasi (S-1)
Prodi PIK / Rekam Medis (D-3)
Prodi Kebidanan (D-3)
Prodi Teknologi Bank Darah (D-3)

Fakultas Teknik dan Teknologi Informasi
Prodi Biokewirausahaan (S-1)
Prodi Teknik Informatika (S-1)
Prodi Sistem Informasi (S-1)
Prodi Teknologi Informasi (S-1)
Prodi Teknik Industri (S-1)
Prodi Manajemen Informatika (D-3)

Fakultas Ekonomi dan Sosial
Prodi Akuntansi (S-1)
Prodi Hukum (S-1)
Prodi Psikologi (S-1)
Prodi Manajemen (S-1)

19,500,000
17,750,000
19,950,000
18,050,000
18,300,000
18,500,000

9,435,000
10,550,000

9,350,000
9,350,000
9,435,000
7,600,000

7,030,000
7,030,000
7,030,000
7,030,000

13,300,000
14,000,000
14,500,000
13,450,000
13,000,000
14,000,000

8,517,000
9,717,000
8,602,000
8,687,000
8,517,000
6,692,000

6,980,000
6,980,000
6,980,000
6,980,000

8,200,000
8,500,000
9,000,000
7,550,000
7,500,000
8,250,000

3,602,000
3,812,000
3,687,000
3,687,000
3,602,000
3,267,000

3,530,000
3,530,000
3,530,000
3,530,000

8,400,000
8,250,000
8,750,000
8,150,000
7,300,000
8,250,000

3,516,000
4,001,000
3,601,000
3,601,000
3,516,000
3,191,000

3,530,000
3,530,000
3,530,000
3,530,000

7,800,000
8,500,000
9,000,000
6,950,000
7,500,000
8,000,000

3,100,000
3,490,000
3,100,000
3,100,000
3,100,000
2,700,000

3,530,000
3,530,000
3,530,000
3,530,000

8,000,000
8,250,000
8,750,000
5,350,000
6,500,000
7,000,000

3,100,000
3,490,000
3,015,000
3,185,000
3,100,000
1,500,000

3,530,000
3,530,000
3,530,000
3,530,000

8,000,000
8,500,000
9,000,000

2,930,000
2,730,000
2,930,000
2,675,000
2,930,000

3,530,000
3,530,000
3,530,000
3,530,000

4,800,000
5,250,000
5,750,000

1,910,000
1,970,000
1,910,000
1,910,000
1,910,000

2,340,000
2,340,000
2,340,000
2,340,000

78,000,000
79,000,000
84,700,000
59,500,000
60,100,000
64,000,000

36,110,000
39,760,000
36,195,000
36,195,000
36,110,000
24,950,000

34,000,000
34,000,000
34,000,000
34,000,000

Jumlah

Catatan:
1. Biaya di atas adalah biaya untuk . Terdapat kenaikan biaya:Gelombang Khusus dan Gelombang 1
    - Gelombang 1 ke Gelombang 2 sebesar Rp 500,000,-
    - Gelombang 2 ke Gelombang 3 sebesar Rp 500,000,-

2. Biaya Pendidikan Profesi Ners dan Pendidikan Profesi Bidan akan     
    diinformasikan setelah kelulusan Program Sarjana.
3. Rincian lengkap dapat diakses di website pmb.unjaya.ac.id
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